
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque del mese di marzo nel proprio Ufficio 

IL SINDACO 

PREMESSO che con precedente determinazione sindacale n. 17 del 28.08.2018 si è provveduto a conferire 
al sig. Ridolfo Pietro , l’incarico di esperto del  Sindaco estraneo all’Amministrazione, a titolo gratuito, per le 
relazioni istituzionali, della rappresentanza degli interessi e della comunicazione esterna dell’Ente Locale - 
attività di relazione e network istituzionale a livello locale, regionale, nazionale ed internazionale e le attività 
di comunicazione; 

CONSIDERATO che sono venuti meno alcuni presupposti che ne avevano determinato la nomina, stante 
una diversa valutazione delle attuali esigenze dell’Amministrazione Comunale ed in relazione 
all’intendimento di avviare un iter diverso ai fini del raggiungimento degli obiettivi programmati;  

RITENUTO, pertanto, di procedere alla revoca della suddetta nomina;  

RICORDATO che l’incarico de quo aveva natura squisitamente fiduciaria;  

VISTO l’art. 13, comma 1, della L.R. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTO il T.U.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana ;  

Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 

 Per i motivi di cui in premessa: 

1. Revocare la propria Determinazione n. 17 del 28.08.2018 con la quale il Sig. Ridolfo Pietro  è stato 
nominato quale consulente del Sindaco, a titolo gratuito, con incarico di consulente per le relaziono 
istituzionali , della rappresentanza  degli interessi  e della comunicazione esterna  dell’Ente locale – attività 
di relazione  e network istituzionale a livello locale, regionale, internazionale  e le attività di comunicazione; 

 2. Notificare la presente determinazione al Sig. Ridolfo Pietro e trasmettere copia della stessa al Segretario 
Comunale, ai responsabili di Area per opportuna conoscenza e per quanto di competenza. 

  La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

 

                        IL SINDACO 
                    F.to  Antonino Cappadona 

 

N. 105 Reg. Gen.  
del 05.03.2019 

N. 12  Reg. Part.  
del 05.03.2019  

Oggetto: Revoca determina sindacale n. 17 del 28.08.2018 in oggetto: “Nomina 
esperto - Art. 14 L.R. 7 1992 - Relazioni istituzionali, della rappresentanza degli 
interessi e della comunicazione esterna dell’Ente Locale - attività di relazione e 
network istituzionale a livello locale, regionale, nazionale ed internazionale e le 
attività di comunicazione” 



 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 176 

Dal 08.03.2019 al 23.03.2019 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

______________________ 

 


